CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Francisco Carreiro Varão - FRANK

REQ. Folha 13 manilha REQ. Nº 32 - INT. abertura da rua fl 13 e 14.docx

REQUERIMENTO Nº 032/2019

Autor: Francisco Carreiro Varão

Assunto: Indica ao Poder Executivo, a abertura de uma rua, e implantação de ponte dupla em

uma grota na Folha 13 Quadra 01 lingando com a Folha 14, dando acesso a trans. mangueira

Núcleo Nova Marabá.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado

ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá com a seguinte solicitação: Que seja feita a

abertura de uma rua e implantação de ponte dupla em uma grota, na Folha 13 Quadra 01

lingando com a Folha 14, dando acesso a trans, mangueira Núcleo Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA

 Esta solicitação ora apresentada tem como objetivo, tornar a rua da Folha 13 Quadra 01

lingando com a Folha 14 que fica intrafegável, permitindo que moradores e proprietários de

veículos, consigam chegar ao seu destino final. Deste modo, faz-se necessário que seja aberta

a rua, e implantação de ponte em uma grota, afim de que não só os moradores e alunos da

escola “CAIC”, tenha essa rua como uma rota trafegável. Diante do exposto, requeiro

aprovação do requerimento e que o mesmo seja dado ciência ao Prefeito e ao Secretário de

Aviação e Obras.

Sala do Plenário, 03 de Setembro de 2019.

______________________________

Francisco Carreiro Varão - FRANK

Vereador – CMM - PSB